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km Teil-km Ort Höhe Hinweis/Bezeichnung/Wegbeschreibung /Übernachtung
0 2 Abfahrt Porto Flughafen
2 2 bei Perafita   (die gelb angelegten Flächen sind die Tagesetappen)
4 3 Perafita
7 3 Cabanelas

10 4 Lavra Lavra + 3 km Camping Labruge,rua dos 4 Caminhos   
14 7 Vila Cha
21 3 Azurara
24 3 Vila do Conde P N13 
27 3 Póvoa de Varzim
30 44 Aver o Mar N13 Crias - Fao
74 12 Viana do Castelo
86 13 Afife
99 29 Caminha Camping bei Vilar de Mouros
128 14 Tui P auf der portugiesischen Seite am Miño entlang N13
142 13 Porrino
155 12 Redondela
167 8 Vilaboa
175 37 Pontevedra P Übernachrung in derPilgerherberge
212 23 Padrón P
235 23 Santiago de Compostela 260 Hotel auf der Plazuela de Fonseca
258 15 Cerceda 370 (N547) Camino
273 9 Arzua 385 P
282 7 Boente 425
289 15 Melide 454 P
304 7 Palas de Rei 565 P Hotel am ortseingang
311 6 Ligonde 717 P Camino
317 12 Alto do Hospital (Ventas de Narron) 700 P  (in Ventas de Narron)
329 11 Portomarin 350 P
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340 14 Pacios
354 12 Villar de Sarria 440 P Lu-633
366 11 Samos P enge Herberge im Kloster
377 15 Triacastela 665 P
392 3 Alto de Poio 1337
395 6 Hospital da Condesa 1270 P
401 5 O Cebreiro 1300 P  Cebreiro Pass
406 10 La Faba P Camino
416 17 Rutelan 702
433 9 Villafranca del Bierzo 590 P N-006A
442 4 Cacabelos 486 P
446 9 Cammponaiara 505
455 8 Ponferrada 541 P Camping auf dem Gelände der Pilgerherberge Le-142
463 11 Molinasecca 620 P  schwerster  Anstieg auf dieser Tour 21 km/900 m 
474 9 El Acebo 1156 P (bescheidene Berghütte auch in Manjarin)
483 10 Cruz de Ferro 1505 Höchster Punkt auf dem Camino in Spanien
493 13 Rabanal 1156 P 
506 7 Castrillo de los Polvazares 963
513 15 Astorga 873 P Pilgerherberge San Xavier N-120
528 11 Hospital de Orbigo 819 P
539 21 Santa Maria del Paramo 880 P C-621
560 20 Villa Mañan 823 P C-621
580 19 Valençia de Don Juan 799 P Camino
599 19 Castrovega de Valmadrigal 878 N-120
618 21 Sahagun 855 P Pilgerherberge in einer ehem. Kirche N-120
639 16 Calzadilla de la Cueza 860 N-120
655 13 Carrion de los Condes 830 N-120
668 9 Vilaherrero 780 N-120
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677 13 Osorno la Mayor 795 N-120
690 6 Mergar de Fernamental 786 N-120
696 7 Padilla de Abajo N-120
703 7 Vallasandino 800 N-120
710 5 Olmillos de Seasamon 775 N-120
715 4 Citores del Paramo 930 N-120
719 8 Villanueva de Argagno 900 N-120
727 4 Las Quintanillas de Burgos N-120
731
731 N-120
731 11 Tardajos 827 P (kleine Herberge) 
742 17 Burgos 860 P Pilgerherberge am Ortseingang (Holzbaracken)
759 10 Ibeas de Juaros 930
769 28 San Juan de Ortega 1150
797 5 Tosantos 948 P
802 12 Belorado 770 P
814 11 Redecilla del Camino 725 P
825 20 Santo Domingo de la Calzada 639 P
845 20 Najera 485 P
865 16 Navarrete 520 P N-232
881 10 Logroño 384 P N-111
891 18 Viana 472 P
909 18 Los Arcos 440 P Pilgerherberge
927 33 Estella 465 P
960 4 Puente la Reina 345 P Na-601
964 10 Eunate 415 P N-121
974 13 Tiebas Pilgerherberge in einer ehem. Schule Na-5000/N-240
987 9 Monreal 475 P
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996 13 Izco 495 P

1009 7 Liedena 555
1016 8 Yesa
1024 6 Tiermas
1030 19 Esco
1049 11 Berdun
1060 6 Puente la Reina de Jaca 605
1066 14 Santa Cilia de Jaca 620 P
1080 8 Jaca 640 P N-330  längster Anstieg 31km/1000m
1088 7 Castiello de Jaca 850
1095 3 Villanua 1050 P 
1098 5 Canfranc 1050
1103 9 Canfranc Etacion 1150
1112 13 Somportpass 1632 N134 Pass Höchster Punkt auf dieser Tour,
1125 14 Urdos 760
1139 9 Accous 480
1148 17 Sarrance 385 P  Pilgerherberge in einem ehem. Kloster
1165 45 Oloron Sainte Marie 220 D24/N134
1210 65 Pau 200 D213/N117
1275 20 Lanne beiTarbes N117
1295 50 Tournay N117
1345 12 St. Gaudens Pilgerherberge beim Presyterium erfragt
1357 10 Beauchalot
1367 7 Mancioux
1374 7 Martres-Tolosane D10
1381 11 Cazêres
1392 4 Salles sur Garonne
1396 6 Carbonne
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1402 7 vorbei Marquefave/Capens D10/D622
1409 13 Saint Suplice sur Lèze D622
1422 16 Autrive D622
1438 11 Nailloux 8km bei Gardouche am Canal du Midi, linke Seite 
1449 7 Villefranche sur Lauragais 175 etwa 175 km entlang dem Kanal Carcassonne - Béziers
1456 15 Avignonet en Lauragais Campingplatz  
1471 12 Catelneaudary D33  alternativ über Straßen bis Béziers

1483 15 Pexiora/Bram D33

1498 16 Villesèquelande D33

1514 19 Carcassonne N113

1533 6 Trèbes D610

1539 7 Marseillette D610

1546 15 Puichèric D610

1561 9 Homps D5 C amping sauvage
1570 8 Pouzols Minervois D5

1578 11 bei Argeliers D5

1589 7 Capestang D11

1596 10 Montady D11

1606
1606
1606 18 Béziers N9/N113

1624 14 Montblanc N9/N113/D18/D13E/D13E1 
1638 6 Pézenas D161 E3/N113
1644 29 Montagnac D5 Campingplatz
1673 11 Pignan D5
1684 24  Montpellier D24/D189
1708 9 Lunel N113
1717 37 Codognan N113
1754 21 Nîmes N86 Campingplatz
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1775 28 Rémoulin N86
1803 29 Bagnols sur Cèze N86
1832 9 Pont St .Esprit (Campingplatz) D994/N7 Campingplatz
1841 9 Lapalud N7  von Pont St. Ésprit die Rhône aufwärts bis Lyon
1850 14 Pierrelatte D413/N93/N86
1864 11 Viviers N86
1875 15 LeTeil (gegenüber Montélimar) N86
1890 14 Cruas N86
1904 9 Pouzin N86
1913 11 La Voulte sur Rhône N86  Campingplatz
1924 5 Soyons N86
1929 19 Guilherand-Grange (Valence) N86
1948 29 Saint Jean de Muzols N86
1977 8 Serrières N86
1985 21 Saint Pierre de Boeuf N86
2006 14 Sainte Colombe (Vienne) N86
2020 8 Givors D15                                               
2028 7 Vernaison D15                           
2035 3 St Genis Laval bei Lyon D15/D50/D486 re. Campingplatz                                     
2038 7 La Mulatière  D487/D406                     
2045 7 etwa Stadtmitte Lyon D433 rechts der Saône
2052 14 Sathonay-Camp D433 links der Saône
2066 9 Reyrieux D933
2075 12 Jassans Riottier (Villefrache) D933
2087 25 Montmerle sur Saône Ortsmitte D27A/D88/D933 b. Cormoranche Campingplatz
2112 18 Chormoranche (Mâcon) D51N/später bei Mâcon N79/D68A/D933
2130 17 Pont de Veaux D933
2147 35 Cuisery (Tournus) D933/978
2182 36 Chalon sur Saône N73
2218 12 Seurre D35  Campingplatz
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2230 5 Tichey D50
2235 16 Saint  Aubin D50/N73
2251 75 Dole entlang dem Canal du Rhône au Rhin
2326 26 Besançon Campingplatz
2352 36 Baume les Dames
2388 24 Montbéliard
2412 10 Mandeure Campingplatz
2422 20 Brebotte
2442 27 Dannmarie hier den Kanal verlassen
2469 34 Altkirch
2503 131 Basel Übernachtung bei Nico 240 erst rechts- dann linksrheinisch überwiegend auf dem 
2634 148 Straßburg 138 Rheinradweg, Campingplatz in Gambsheim nördl. Straßb
2782 53 Worms 93 Camping sauvage bei Großniedesheim kurz vor Worms
2835 32 Mainz 86
2867 72 Bingen 80
2939 18 Koblenz 60
2957 20 Andernach 60 Hotel in Namedy
2977 29 Sinzig 56
3006 35 Bonn 52
3041 35 Köln 45 nördliche Autobahnbrücke Köln > Leverkusen Monheim
3076 14 Benrath 122
3090 12 Düsseldorf 200 D- Flingern
3102 34 Ratingen 260 Eggerscheid Hösel Kettwig Werden
3136 Essen 125 wieder daheim


